
Popieriaus ar kartono atliekas galima perdirbti 

net keturis ar šešis kartus! 

Kiekviena perdirbto popieriaus ar kartono to-
na išsaugo 17 medžių, 26 460 litrų vandens ir 

pakankamą kiekį energijos tam, kad pusę me-
tų būtų apšildytas vidutinio dydžio namas 

Lietuvoje surinktos popieriaus žaliavos 

sudaro tik kiek daugiau nei pusę mūsų 

valstybėje perdirbamų žaliavų 

Dviejų stiklo butelių perdirbimas sutaupo 

pakankamai energijos paruošti penkis  

puodelius arbatos 

  Perdirbus toną stiklo žaliavų išvengiama net 

iki 315 kg anglies dioksido išmetimo į atmosferą! 

Plastikas suyra tik per 500 metų 

Iš 25 dv
iejų litrų

 plastikin
ių butelių

 galima pagaminti 

megztinį s
uaugusia

m žmogui 

Šiandien pagaminama ir suvarto-jama net 20 kartų daugiau plastiko nei prieš 50 metų 

Pavojingos atliekos nemokamai priimamos specialiose 
atliekų priėmimo aikštelėse 

Visagino  „Verdenės” gimnazija   ©  

 Įgyvendinant „Mažiau šiukšlių” 

kampanijos veiklas Visagino 

„Verdenės” gimnazija bendradarbiau-

ja su Visagino ”Žiburio” pagrindine 

mokykla. Kartu rengiamos konferen-

cijos, bus organizuojamos aplinkos 

tvarkymo akcijos, seminarai atliekų 

rūšiavimo ir perdirbimo bei panaudo-

jimo klausimais. 
TIKSLAS –  

MAŽINTI ŠIUKŠLIŲ KIEKIUS 

IR TAIP SUFORMUOTI ILGA-

LAIKIUS MOKINIŲ ELGESIO 

POKYČIUS. 

2015-2016 m.m.  

VISAGINO „VERDENĖS” 

GIMNAZIJA  

 

 
GAMTOSAUGINIŲ 

MOKYKLŲ  

IR WRIGLEY 

BENDROVĖS 

PROJEKTAS 

„MAŽIAU ŠIUKŠLIŲ“ 



Šiukšlės yra netvarkingos ir bjau-

rios bei gali neigiamai veikti 

žmonių požiūrį į vietovės kokybę, 

o taip pat saugumą.  

„VERDENĖS“ GIMNAZIJOS IR  

„ŽIBURIO“ PAGRINDINĖS 

MOKYKLOS GAMTOSAUGI-

NINKŲ KREIPIMASIS: 

VISAGINIEČIAI, 

VISADA RŪŠIUOKIME SAVO 

ATLIEKAS. 

SUTAUPYSIME IR ŽALIAVŲ, 

IR ENERGIJOS. 

TAUSOKIME DAIKTUS, NAU-

DOKIME JUOS PAKARTOTI-

NAI. 

ATLIEKOS – MŪSŲ PROBLE-

MA, BET MIŠKAS – NE VIETA 

JAS IŠMESTI! 

Wrigley bendrovė tiki, kad pats 

geriausias sprendimas mažinti bet 

kurių šiukšlių (atliekų) kiekį – 

pirmiausia kiekvienam išmesti sa-

vo šiukšles tinkamai. 

Šiukšles galima identifikuoti įvai-

riai, pavyzdžiui: 

„Šiukšlės yra atliekos netinkamo-

je vietoje”. 

Tai yra atliekos, numestos ant ša-

ligatvių, parkuose ar mokyklų te-

ritorijose, užuot išmetus į šiukš-

liadėžes ar atliekų konteinerius.  

NETINKAMAI TVARKOMOS 

ATLIEKOS APLINKOJE IRSTA 

ILGAI: 

POPIERIUS: 6 mėnesius; 

NUORŪKOS: 2-5 metus; 

BANANŲ ŽIEVĖS: 3 mėnesius; 

PLASTIKINIAI MAIŠELIAI:    

10-30 metų; 

GUMA: 20-25 metus; 

ALIUMINIO SKARDINĖS:     
200-400 metų. 
 


